
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Dipartimento di Medicina Fisica e Riabilitazione 

OGGETTO: trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno (36 ore settimanali) a tempo 
parziale (33 ore settimanali) del/la dipendente matr. 57898

IL DIRIGENTE APICALE 

PREMESSO che il/la dipendente omissis, in servizio presso il Dipartimento di Medicina Fisica e 
Riabilitazione, in data 29/05/2025 ha prodotto istanza prot.0118699 di trasformazione del rapporto 
di lavoro da tempo pieno a rapporto di lavoro parziale di tipo orizzontale con riduzione a 33 ore 
settimanali pari all'91,66%, dal 16.06.2025 al 31.12.2025; 

PRESO ATTO che il debito orario settimanale di 33 ore sarà assicurato con prestazione lavorativa 
su cinque giorni, con orario giornaliero da modularsi nel seguente modo:
lunedì, mercoledì, giovedì, venerdì dalle ore 08.00 alle ore 14.00;
martedì dalle ore 08.00 alle ore 17.30;

VISTO  l'art.  73 “rapporto di  lavoro a tempo parziale” del  C.C.N.L Comparto Sanità – trienno 
2019/2021;

VERIFICATO il rispetto del contingente numerico del personale ammesso a fruire del lavoro a 
tempo parziale;

VISTA la nota prot. n. 0122747 del 05.06.2025 dell’Area Gestione del Personale che accoglie la 
suddetta istanza, ai sensi dell’art. 73 comma 2 del CCNL Comparto Sanità – triennio 2019-2021;

RITENUTO di poter accogliere l’istanza prodotta dal/la dipendente  omissis, trasformando il suo 
rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale con riduzione delle ore di lavoro da 36 a 33  
settimanali da svolgere come di seguito riportato: 
lunedì, mercoledì, giovedì, venerdì dalle ore 08.00 alle ore 14.00;
martedì dalle ore 08.00 alle ore 17.30; 

  DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

1. DI ACCOGLIERE l’istanza del/la dipendente omissis, trasformando il rapporto di lavoro 
da tempo pieno a tempo parziale di tipo orizzontale con riduzione delle ore da 36 a 33 ore  
settimanali, dal 16.06.2025 al 31.12.2025, da svolgere come riportato di seguito:
lunedì, mercoledì, giovedì, venerdì dalle ore 08.00 alle ore 14.00;
martedì dalle ore 08.00 alle ore 17.30;



2. DI DARE ATTO che il trattamento economico, anche accessorio, del/la dipendente omissis, 
sarà  proporzionato  alla  prestazione  lavorativa,  con  riferimento  alle  competenze  fisse  e 
periodiche;

3. DI NOTIFICARE  copia del  presente atto all'U.O. Trattamento Giuridico,  Economico e 
Previdenziale  e  all’interessato/a,  con l’obbligo dello/a  stesso/a  di  far  pervenire  a  questa 
Azienda  –  Dipartimento  di  Medicina  Fisica  e  Riabilitativa  –  eventuali  variazioni  delle 
condizioni che hanno consentito l’accoglimento dell’istanza;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

5. DI CONFERIRE immediata esecutività stante l’urgente necessità di provvedere in merito.
 



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il  sottoscritto,  meglio identificato a  mezzo dei  dati  presenti  nella  firma digitale,  in  qualità  di  Dirigente  

apicale della ASL di TARANTO, attesta, ai  sensi e per gli  effetti  dell’art.  23-bis del d. lgs n.82/2005 e 

dell’art. 6 del DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli 

elementi  essenziali  -  privi  di  dati  personali  e/o sensibili  e/o giudiziari  da tutelare secondo la normativa 

vigente  in  materia  di  privacy  -  del  documento  originale  informatico  identificato  con  il  file  

DETERMINAZIONE  IN  ORIGINALE   impronta  di  hash 

5EB2B55BEEFF7DB51BE08A6AB9EE19F4A7CAD59CC109FC32B24597F12A0D786A  dal quale è stato 

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


